O PRESIDENTE DA REPÚBLICA, no uso da atribuição que lhe confere o art. 84, inciso
IV, da Constituição, e tendo em vista a autorização contida no art. 6 2, inciso I, alínea "a", da Lei
n2 9.598, de 30 de dezembro de 1997,

DECRETA:

1997) crédito suplementar no valor de R$ 43.635.872,00 (quarenta e três milhões, seiscentos e trinta e
cinco mil, oitocentos e setenta é dois reais), em favor de Encargos Financeiros da União - Recursos sob
Supervisão do Ministério da Fazenda, para atender à programação constante do Anexo! deste Decreto.

Art. 2! Os recursos necessários à execução do disposto no artigo anterior decorrerão de